
Seminář pro žadatele a příjemce



Oprávnění žadatelé a podporované 
oblasti

• Obce a NNO, kteří jsou členy MAS a zároveň vlastníky 
nemovitosti, která je předmětem projektu.

• Obnova a údržba občanské vybavenosti (radnice, školy, 
mateřské školy, tělovýchovná zařízení, hřiště, kulturní 
zařízení, hasičské zbrojnice, požární nádrže, hřbitovy, 
čekárny na zastávkách hromadné dopravy, drobná 
architektura, zdravotnická zařízení, zařízení sociální 
péče, obytné budovy, ostatní)

• Obnova a údržba venkovského prostoru,

• Obnova a údržba sportovních zařízení,

• Obnova a údržba sakrálních staveb,

• Podpora péče o krajinu, apod.



Výše rozpočtu projektu 

• Plánovaná finanční alokace výzvy vyhlášené v září 
2017 je 400 tis. Kč.

• Výše způsobilých výdajů je min. 30 tis. Kč, max. 
50 tis. Kč pro jeden projekt.

• Spoluúčast žadatele na realizaci projektu je min. 
30 % z celkových způsobilých výdajů.

• Při stanovování cen je nutné vycházet z 
aktuálních ceníků letošního roku – podmínkou 
pro poskytnutí dotace je zajištění efektivnosti, 
účinnosti a udržitelnosti projektu. 



Hodnocení projektů 

• Hodnocení formální náležitostí a přijatelnosti - kancelář
• Věcné hodnocení – výběrová komise MAS

– Velikost obce, ve které je projekt realizován (stav k 31. 12. 2016 
dle ČSÚ).
• Velikost obce do 500 obyvatel = 10 bodů,
• Velikost obce 501 - 2 000 obyvatel = 5 bodů,
• Velikost obce 2 001 a více obyvatel = 0 bodů.

– o Výstupy projektu podpoří komunitní život v obci (např. 
spolková činnost) = 10 bodů.

– o Výstupy projektu podpoří práci s dětmi a mládeží = 10 bodů.
– o Aktivní spolupráce s MAS (např. člen MAS, partner projektu, 

člen pracovní skupiny) = 10 bodů
– o Žadatel podal jednu žádost o podporu v rámci této výzvy = 10 

bodů.



Podání žádosti a povinné přílohy

• V termínu do 31. 10. 2017 do 12 hodin v 
osobně kanceláři MAS

• Žadatel doloží: 

– Žádost o dotaci (příloha č. 1)

– Položkový rozpočet (příloha č. 3)

– Výpis z KN, ze kterého bude patrné, že předmět 
realizace projektu je ve vlastnictví žadatele

– Fotodokumentaci výchozího stavu



Realizace a vyúčtování projektů 

• V období od 1.5.2018 (1.7.2018) – 31.12.2018

• Podpis smlouvy o poskytnutí účelového 
příspěvku proběhne až po schválení dotace 
POV Radou Pardubického kraje 

• Vyúčtování musí být předáno na MAS 
nejpozději 28.2.2019 (vyúčtování je přílohou č. 
4 výzvy MAS, dále faktury, pokladní doklady, 
výpisy z účtu, fotodokumentaci nového 
stavu…)



Kontakty
Kancelář MAS 
nám. Pluk. Josefa Koukala 1, 538 54 Luže
e-mail: info@masskch.cz

Mgr. Eva Feyfarová – Vedoucí realizace SCLLD, tel.: 
604 575 206, e-mail: feyfarova@masskch.cz

Ing. Marcela Loskotová – Manažerka MAS, tel.: 
725 296 128, e-mail: loskotova@masskch.cz

mailto:feyfarova@masskch.cz
mailto:loskotova@masskch.cz


Děkujeme za pozornost!


